
Liquidazione parcelle patrocinio legale
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1455 del 08 ottobre 2013

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

VISTO il Contratto, acquisito agli atti dell’Azienda, stipulato tra il il Dott. A.M.S. e la

Direzione Generale dell'Assessorato Regionale all'Igiene e Sanità della Regione Autonoma

della Sardegna;

VISTO il contratto, acquisito agli atti dell’Azienda, stipulato tra il il Dott. A.M.S. e il Dott.

M.G.A. ;

RICHIAMATO l'Art. 8 che prevede che l'Azienda “In caso di instaurazione di un

procedimento .....per fatti che siano direttamente connessi con l'esercizio delle sue funzioni

e che non siano direttamente commessi in danno dell'ente, l'Azienda provvederà a

rimborsare le spese dallo stesso sostenute per la difesa, esclusivamente quando detto

procedimento si concluda con sentenza, passata in giudicato, di assoluzione con formula

piena, ovvero di non luogo a procedere ovvero nei casi in cui è disposta l'archiviazione”;

FATTO PRESENTE che il Dott. M.G.A. è stato chiamato in causa nanti il TAR Sardegna per

fatti relativi all’annullamento di una procedura concorsuale con due distinti ricorsi

n.932/2011 e n.806/2011;

CHE il Dott. M.G.A. nell’interesse dell’Azienda si è costituito tramite proprio legale ,l’Avv.

Marcello Mereu del Foro di Nuoro;

PRESO ATTO che i procedimenti in parola si sono conclusi favorevolmente nei confronti del

Dott. G.MA. con sentenze n.437/2012 e n.436/2012 TAR Sardegna;

VISTA la richiesta di patrocinio legale acquisita agli atti da parte del Dott. M.G.A.;

ACCERTATO che non è sussistito alcun conflitto di interessi, ma semmai la corretta ed

imparziale gestione amministrativa dell’azione amministrativa improntata all’assolvimento

degli obblighi istituzionali;

OGGETTO: Ricorsi n 932/2011 e n 806/2011 TAR Sardegna Causa: MGA c/ Floris e
più e causa MGA c/Campus e più Sentenze n 437/2012 e n436/2012
Rimborso spese legali



Liquidazione parcelle patrocinio legale
pag. 2 di 3

CONSIDERATO che il Dott. M.G.A. ha sostenuto per la tutela in giudizio a proprio carico le

spese quantificate per il ricorso n.932/2011 €10.102,44 e per il ricorso n.806/2011

€ 9.026,51;

VISTA la nota prot. n°22340 del 23/04/2013 con la quale il legale trasmette n.2 parcelle

relative alle competenze professionali con nn°21 e 22 entrambe emesse in data 22.04.2013

a saldo degli onorari e spese legali dei ricorsi: n.932/2011 per l’importo di € 10.102,44 e

n.806/2011 per l’importo di € 9.026,51, comprensive di FORF. , CPA 4%, IVA 21%, al lordo

delle ritenute di legge ;

RITENUTO sulla base della giurisprudenza intervenuta in materia e sulla scorta dell’art. 1720

cod.civile., di dover provvedere al rimborso delle spese legali sostenute;

VISTO il D. Lgs.vo n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.

502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1)di liquidare all'Avv. Marcello Mereu del Foro di Nuoro le competenze professionali

specificate nelle fatture nn°21 e 22 entrambe emesse in data 22.04.2013 a saldo degli

onorari e spese legali sostenute a favore del Dott. G.M.A. nei ricorsi: n.932/2011 per

l’importo di € 10.102,44 e n.806/2011 per l’importo di € 9.026,51, comprensive di FORF. ,

CPA 4%, IVA 21%, al lordo delle ritenute di legge ;

2) di imputare la spesa complessiva sui fondi del conto n.0514030301 denominato “Spese

legali” - Costi Comuni Direzione Aziendale GAGDG9901– Bilancio anno 2013;

3)di procedere al pagamento mediante accreditamento della somma sul c/c bancario

dell’Avv. Marcello Mereu , indicato nell'allegato del presente atto;

4)di incaricare il Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza derivanti

dall'esecuzione della presente determinazione;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio

f.to Dott. Francesco Pittalis



Liquidazione parcelle patrocinio legale
pag. 3 di 3

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente determinazione è stata

pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 08 ottobre 2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI LEGALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI LEGALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Servizio Bilancio-Servizio- Affari Generali Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


